
,;ú s:ú$f,É
COMUNE DI NICOSIA

Provmcia Regionale di !m
V Settore - I Servizio

,*, q172
P,"r. 6!6 UTC

OGGETTO: Studio geologico e acquisizione di indagini geostrutturali
preliminari di consolidamento relativi alle pareti rocciose
Via Nisi, Monte S. Conone, via S. Anna, etc.
LIQL''IDAZIONE COMPETENZE TECNICHE al geologo

a supporto dei progetti
di via Arena, via Arena-

Dott. Angelo Leofta.

DETERMINA DIRIGENZIALE n. 55 lll

IL DIRIGENTE
Premette:

2.

l . Che con Determina Sindacale n. 52 del 27 .08 .2009 è stato conferito al geologo Dott. Angelo I-eotla,
con studio in Catania, l'incarico per lo studio geologico e acquisizione di indagini geostrutturali a
suppofo dei progetti preliminari di consolidamento relativi alle pareti rocciose di via Arena, via
Arena-Via Nisi, Monte S. Conone, via S. Anna, etc., approvando, nello stesso tempo, lo schena di
disciplinare di incarico;
Con la stessa D.S. n. 52 sopra citata veniva dato atto che all'onerc per la rcdazione della relazione
geologica e per le indagini occorrenti, calcolato in complessivi €. 2.000,00, avrebbe proweduto il
Dirigente del V' Settore, con imputazione della spesa al T. 2, F.9, S.1, lnt. 6, CAP 3285 "hcarichi

vari", RR.PP. del bilancio dell'Ente;
3. che con D.D. n. 318/09 del 28.08.2009 la spesa è stata impegnata al T. 2, F.9, S.1, Int.6,CAP3285

"Incaichi vari", RR.PP. del bilancio dell'Ente;
4. che il professionista ha presentato le relazioni geologiche a supporto dei progetti preliminari di:

a. messa ìn sicurezza dell'area a monte di vicolo della Pace a valle di S. Salvatore - viua
Chiasso:

b. messa in sicurezza dell'area sita a monte della via S.Anna;
c. messa in sicurezza dell'area a monte San Conone sita a monte della via S.Gaetano;
d. messa in sìcurezza dell'area sita a monte della via Arena C.D. 094-4NI-013;
e. messa in sicùrezza dell'area sita a monte della via Arena C.D. 094-4NI-014:

CIO PR-EMESSO

\4STA la nota del 15.02.2010 prot. 5778/l I08UTC con la quale il professionista ha trasmesso la
ricevuta di pagamento delle spettanze concordate:

VISTA la ricevuta n. 1/10 trasmessa con la succitata nota relativa alla redazione delle relazioni sopra
elencato, per l'impofo di €. 2.000,00 al lordo della dtenuta di acconto.

DATO atto che la prestazione è resa come occasionale ai sensi dell'art. 8l lett. L del TUIR 917116 e
ùon soggetta ad IVA, né a contributo CNPAIA, ai sensi dell'art. 5 del DPP. 26110/1972 n.633
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA Ìa nota del 22.11.2010, acclarata al protocollo dell'Entc in data 22.11.2010 prot. 36909,
pervenuta a questo settore in data 23.11.2010 prot. 7660, cofl la quale il professionista



dichiara che il pagamento richiesto con la riceyuta n. l/10 deve inten.lersí a saldo dei
compensi per ['incarico e null'altro è dovuto per tale prestazione;

wSTo il disciplinare di incarico ed il particolaÌe l'a't. 8 dal quale si evince che Ia prestazione risulta
negoziata fra l'Arnministrazione comunale e il professionista in conformità con le disposizioni
dell'af. 2 della legge 4 agosto 2006 n. 248 e con la circolare del 30.03.2007 dell'Asiessorato
LOL.PP. della R.S.;

VISTO la L. 109/94 così come recepita e modificata dalla L.R. 7/02 e s.m.i ed il rcgolanento di
attuaz ione DPR 554/99;

VISTO il certificato di pagamento;

RISCONTRATA la regolarità degli atti succrÌau;

RITENUTA la propria competenz a;

\4STO il D.Leg.vo 26712000;

VISTA la L.r.30 deì 23.12.2000;

VISTO l'art.37 dello Stahrto Comunale;

\/ISTO I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

Pffjlrl9." 
d geologo Dott. Angelo Leotta, con domicitio in Catania (CT), Via T ezzalo r.35ta, C.F.:

: :' 
'.'.' 

a rl saldo del compenso pattuito per lo studio geologico e acquisizione di
indagini geostruttuali a supporto dei progetti preliminari di consolidamento relativi alle pareti rocciose
di via Arena, via Arena-Via Nisi, Monte S. Conone, via S. Anna, etc. sopra dcscritte, come da ricevuta
n. I del 31.12.2009 dell'importo di €. 2.000,00, al lordo della ritenuta di acconto, così distinta:
Inporto del compenso €. 2.000.00
Ritenuta di acconto 20ólo
Impofto al netto della ritenuta

€. 400.00

Di far fronte alla superiore 5pesa con le somme impegnate con determina dirigenziale D.D. n. 31g/09
del 28.08.2009, al T. 2, P.tS.1, tnr. 6, CAP 3285 ,.Incarichi varì',, RR.pp. del bilancio delt'Enre;

Di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà aflisso all,Albo pretorio del
Comune per giomi 15, ai fini,delrla generale conoscenza.

Z FEB 20lf*,.
t\rcosla. 11

GENTE


